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ACTA DE INFORME DE EVALUACION, DOCUMENTOS Y ASPECTOS JURIDICOS,
FINANCIEROS, TECNICOS.

INVITACION PARA LA SELECCION DEL INVERSIONISTA — CONSTRUCTOR

INVITACION PARA LA SELECCION DEL FIDEICOMITENTE INVERSIONISTA Y CONSTRUCTOR DEL PROYECTO
DON EMERITO UBICADO EN EL MUNICIPIO AGUSTIN CODAZZI — CESAR, INTERESADO EN VINCULARSE AL
FIDEICOMISO DON EMERITO.,, PARA QUE DESARROLLE POR SU PROPIA CUENTA Y RIESGO LA
COMERCIALIZACION, GERENCIA, CONSTRUCCION Y ESCRITURACION DEL PROYECTO DE VIVIENDA EN UN
LOTE DE TERRENO DEL MUNICIPIO.

Siendo las diez horas del dia 27 de diciembre de 2022, el secretario de planeacion del municipio
Agustin Codazzi, CARLOS MIGUEL HIDALGO RAMGOS, en su calidad de Evaluador de las propuestas
designados por el alcalde municipal de Agustin Codazzi, Cesar, para efectos de evaluacion y
calificacién de las propuestas presentadas dentro del proceso de contratacién para: PARA LA

SELECCION DEL FIDEICOMITENTE INVERSIONISTA Y CONSTRUCTOR DEL PROYECTO DON EMERITO UBICADO
EN EL MUNICIPIO AGUSTIN CODAZZI - CESAR.

Estando presente los evaluadores y teniendo como referencia de actuacion, lo dispuesto en los

capitulos del Pliego de Condiciones definitivos de la invitacién mencionada, se procedié a la
evaluacién y calificacién de las propuestas, asi:

1. PROPUESTAS PRESENTADAS OPORTUNAMENTE

De conformidad con la relacién de entrega Y, lo consignado en el acta de cierre de la Convocatoria,
se presento un proponente asi:

PROPONENTE 01:

LA ARBOLEDA CONSTRUCCIONES SAS
NIT. 832.010.507-3

ELABORO: CARLOS MIGUEL HIDALGO RAMOS

REVISO: CARLOS MIGUEL HIDALGO RAMOS APROBO: CARLOS MIGUEL HIDALGO RAMOS

CARGO: SECRETARIO DE PLANEACION

CARGO: SECRETARIO DE PLANEACION CARGO: SECRETARIO DE PLANEACION

OBRAS CON BIENESTAR PARA TODOS!...

Carrera 16 No. 17 — 02 Agustin Codazzi, Cesar
Teléfono: (57) 5 5765733 - Fax: (57) S 5765733
alealdia@gggincodazzi-cmr.gov.co



—

M2 Alcaldia REPUBLICA DE COLOMBIA
mﬂm de AGUSTIN DEPARTAMENTO DEL CESAR
/@ CODAZZI ALCALDIA MUNICIPAL DE AGUSTIN CODAZZI CESAR
; Bienestar para todos NIT. 800096558-1
: ESTADO: ]
a1 SECRETARIA DE PLANEACION CONTROLADO | PAgina2de 5
2. EVALUACION
El evaluador procedié a examinar la propuesta y previa verificacién aritmética de las mismas, no
encontré inconsistencia alguna que registrar, por lo que procede a realizar la verificacién del
cumplimiento de los documentos y requisitos juridicos, financieros y técnicos de la propuesta y los
demds aspectos contemplados en los Pliegos de Condiciones, encontrando:
DE CARACTER JURIDICO
PROPONENTE:
ITEM DOCUMENTO OBSERVACION CUMPLE/NO
CUMPLE
1 Carta de Presentacién de la Propuesta. Presentado CUMPLE
Proponente
2 Acreditacion de la existencia Yy la representacién legal y Presentado CUMPLE
Objeto social para desarrollar el contrato. Proponente
3 Certificacién Expedida Por El Revisor Fiscal o Contador, o Por Presentado CUMPLE
El Representante Legal Sobre Pago De Aportes A La Seguridad Proponente
Social.
4 Antecedentes Disciplinarios del Representante Legal y de la Presentado CUMPLE
Persona Juridica Proponente
5 Antecedentes Policivos Representante Legal. Presentado CUMPLE
Proponente
6 Boletin de responsables Fiscales de |a Contraloria General de Presentado CUMPLE
la Republica, del Representante Legal y La Persona Juridica. Proponente
7 Manifestacién De Ausencia De Inhabilidades de Ia Persona Presentado CUMPLE
Juridica Proponente
Concepto Final de la evaluacién juridica: la empresa LA ARBOLEDA CONST RUCCIONES SAS CUMPLE

con los requerimientos juridicos. -

ELABORO: CARLOS MIGUEL HIDALGO RAMOS

REVISO: CARLOS MIGUEL HIDALGO RAMOS

APROBO: CARLOS MIGUEL HIDALGO RAMOS

CARGO: SECRETARIO DE PLANEACION

CARGO: SECRETARIO DE PLANEACION

CARGO: SECRETARIO DE PLANEACION

OBRAS CON BIENESTAR PARA TODOS!...
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DE CARACTER FINANCIERO
PROPONENTE:
CUMPLE/NO
ITEM DOCUMENTO OBSERVACION CUMPLE
Carta de Capacidad Financiera + Estados | Presentado Proponente
1 | Financieros 2021 CUMPLE
2 | Certificado RUP Presentado Proponente CUMPLE
3 | Declaracién de Origen de Fondos Presentado Proponente CUMPLE
4 | Propuesta Econémica Presentado Proponente CUMPLE
CONSULTADO POR LA
5 |SARLAFT FIDUCIARIA CUMPLE
INDICE CUMPLE/NO PUNTAIJE
INDICADOR PROPONENTE
NDICADO REQUERIDO CUMPLE OTORGADO
150
indice de Liqui Igual
ndice de Liquidez Mayor o lgual a 2 152,71 CUMPLE PUNTOS
indice de Menor o lgual a 150
Endeudamiento 0,50 0,41 CUMPLE PUNTOS

Concepto Final de la evaluacién Financiera: la empresa LA ARBOLEDA CONSTRUCCIONES SAS,

CUMPLE con los requerimientos financieros.

DE CARACTER TECNICO

Requisitos de experiencia general y especifica habilitante del proponente.

PROPONENTE: LA ARBOLEDA CONSTRUCCIONES SAS

ITEM

DOCUMENTO

OBSERVACION

CUMPLE/NO
CUMPLE

PUNTAIJE
OTORGADO

1

GENERAL

Tener como minimo 10 afios de constitucién con
un objeto relacionado en construccion de
vivienda de interés social y/o prioritaria, y en
general de proyectos inmobiliarios. Para el caso
de consorcios y uniones temporales, se tendra
en cuenta la suma de sus integrantes. Sin
embargo, debera especificarse cuales funciones
desanollaria cada uno de los miembros
integrantes del consorcio en dicho proyecto. La
no acreditacién de este requisito dara lugar a la
eliminacién de la propuesta.

Presentado
Proponente.

CUMPLE

ELABORO: CARLOS MIGUEL HIDALGO RAMOS

REVISO: CARLOS MIGUEL HIDALGO RAMOS

APROBO: CARLOS MIGUEL HIDALGO RAMOS

_CARGO: SECRETARIO DE PLANEACION

CARGO: SECRETARIO DE PLANEACION

CARGO: SECRETARIO DE PLANEACION

OPRAS CON BIENESTAR PARA TODOS!...
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2 | ESPECIFICA

El proponente deberd acreditar experencia
como constructor de proyectos de vivienda, en
los cuales el total de metros cuadrados
construidos en viviendas sumen 3.000 m2, de
::uen!o m-bF::}uVle\nmEoN?Ad Fondo Nacional Presentado
Proponente.

Para acreditar la experiencia requerida, el
proponente podrd anexar el cuadro de
experiencia debidamente fimado por el
representante legal y el RUP.

500 PUNTOS
CUMPLE

Debera acreditar haber construido en los Gitimos
dos (2) afios o estar construyendo un proyecto
VIS bajo los parametros de la ley 1537 de 2012
para lo cual deberé aportar cualquiera de los | Presentado
siguientes soportes, las licencias de | Pproponente.
construccién y/o contrato.

CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL DEL
3 | PERSONAL

DIRECTOR DEL PROYECTO: Mayor a diez (10)
afios de experiencia profesional, a partir de la
expedicién de la matricula profesional.

Acreditar la Direccién de Obra en un proyecto de
ivienda de intorés prioritario en 1os Giimos dos Presentado 100 PUNTOS
(2) afios anteriores a la fecha de cieme del| Proponente
proceso.

Carta de compromiso de prestacién del servicio.
DIS| ESTRUCTURAL: Mayor a diez

cia
gtl) ano;sa?;::;p;nen pmfesmal a partir de 100 PUNTOS

CUMPLE

Acreditar el Disefio de por lo menos dos (2)
proyectos de vivienda de interés social ylo Presentado
prioritaria, Proponente

Carta de compromiso de prestacion del servicio.
CUMPLE

Acta de Visita de Obra Presentado
4 Proponente CUMPLE

Concepto Final de la evaluacién Técnica: la empresa LA ARBOLEDA CONSTRUCCIONES SAS CUMPLE
con los requerimientos técnicos.

ELABORO: CARLOS MIGUEL HIDALGO RAMOS REVISO: CARLOS MIGUEL HIDALGO RAMOS APROBO: CARLOS MIGUEL HIDALGO RAMOS
CARGO: SECRETARIO DE PLANEACION CARGO: SECRETARIO DE PLANEACION CARGO: SECRETARIO DE PLANEACION
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3. VERIFICACION DEL PUNTAJE ESPECIFICO

CRITERIO PUNTAJE

FACTORES DE PUNTAJE ESPECIFICA

MAYOR EXPERIENCIA EN METROS CUADRADOS CONSTRUIDOS. 500 PUNTOS
MAYOR CAPACIDAD FINANCIERA 300 PUNTOS
MAYOR INDICE DE LIQUIDEZ 150 PUNTOS
MENOR INDICE DE ENDEUDAMIENTO 150 PUNTOS
EQUIPO PROFESIONAL 200 PUNTOS
TOTAL, PUNTAJE 1.000 PUNTOS

CONCLUSION

El oferente LA ARBOLEDA CONSTRUCCIONES S.A.S, CUMPLE con las condiciones habilitantes
exigidas en el pliego de condiciones, encontrindose HABILITADO; una vez realizada la evaluacién
obtuvo un puntaje de 1.000 puntos de acuerdo con los factores juridico, financieros y Técnicos,
establecidos, por esa razén, el comité evaluador actuando dentro de su competencia, recomienda
la adjudicacidn del presente proceso al oferente.

Una vez leida y aprobada la Presente acta, se firma por el evaluador CARLOS MIGUEL HIDALGO
gndo las 11am del 27 de diciembre de 2022.

Supervisor

ELABORO: CARLOS MIGUEL HIDALGO RA

MOS REVISO: CARLOS MIGUEL HIDALGO RAMOS

CARGO: SECRETARIO DE PLANEACION
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